
 

 
 

 

 

Rīgā 

20.12.2019. Nr.62/1-5.2  

 
 

Nacionālajai elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei 

neplpadome@neplpadome.lv  

aurelija.ieva.druviete@neplpadome.lv 

ivars.abolins@neplpadome.lv  

 

 

Par izmaiņām VSIA “Latvijas Televīzija” sabiedriskajā pasūtījumā 

 

Atbilstoši NEPLP Nolikumam par Sabiedriskā pasūtījuma līdzekļu izlietojuma principiem lūdzu 

saskaņot sekojošas izmaiņas LTV 2019. gada Sabiedriskajā pasūtījumā.  

Pamatojoties uz MK rīkojumu Nr. 545 (2019. gada 05. Novembrī “Par apropriācijas pārdali no 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Pārresoru koordinācijas centra budžeta uz 

47. resora "Radio un televīzija" budžetu; 1.3. budžeta apakšprogrammu 03.01.00 "Latvijas 

Televīzijas programmu veidošana un izplatīšana" 254 191 euro apmērā, lai valsts sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "Latvijas Televīzija" nodrošinātu 2019. gada rudens-ziemas sezonas 

oriģinālsatura raidapjomu un īstenotu programmu satura stabilizēšanas pasākumus”), kā arī 

pamatojoties uz 05.02.2019 MK sēdes protokolā Nr. 5 33., 29.punktā teikto: “… atbalstīt Nacionālās 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes priekšlikumu par 500 000 EUR ikgadēju novirzīšanu 

aktuālāku nozares pasākumu īstenošanai, izmantojot izdevumu pārskatīšanas rezultātā identificēto 

finansējumu 2017.-2019.gada jaunajai politiskajai iniciatīvai “Olimpisko spēļu raidtiesību iegādei 

nepieciešamais papildu finansējums””, lūdzam saskaņot 2019. gada sabiedriskā pasūtījuma plānu 

“Latvijas Televīzijā”, kas kopumā paredz: 

1. 553  oriģinālstundas vairāk nekā tika plānots iepriekš; 

2. 237,032.00 EUR dotācijas palielinājumu pret iepriekšējo sabiedriskā pasūtījuma plānu; 

3. 182,498,00 EUR līdzfinansējuma palielinājumu pret iepriekšējo sabiedriskā pasūtījuma 

plānu 

Oriģinālstundu palielinājuma sadalījums starp žanriem un kanāliem:  

    LTV1/H LTV7/H LTV1+LTV7/H 

1 Ziņas 66.4 14.4 80.8 

2 

Informatīvi analītiskās 

programmas 128.5 14.0 142.5 

3 Sports 19.1 200.2 219.3 

4 Bērnu un pusaudžu programmas 11.9 -8.7 3.2 

mailto:neplpadome@neplpadome.lv
mailto:aurelija.ieva.druviete@neplpadome.lv


 
 

2 
 

5 

Vērtību orientējošās kultūras un 

reliģijas programmas 11.1 8.2 19.3 

6 Izglītība, zinātne 19.4 5.4 24.8 

7 Mūzika 25.3 0.0 25.3 

8 Izklaides programmas 11.5 9.4 21.0 

9 Ekranizējumi -37.7 54.6 16.9 

  KOPĀ 255.6 297.5 553.0 

 

1. Ziņas.  

a. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, raidījums 

“Nakts ziņas” tika plānotas nevis 6, bet 12 mēnešus  

b. Vasaras periodā netika samazinātas ziņu raidījumu hronometrāžas un tika 

nodrošināta pilnvērtīga informācijas plūsma esošā finansējuma ietvaros gan LTV1, 

gan LTV7  

c. Palielināta raidījuma “Rīta Panorāma” hronometrāža par 5 min.  

d. Latvijas valsts simtgades pasākumu kontekstā tikai veidoti speciālie ziņu izlaidumi 

2. Informatīvi analītiskās programmas 

a. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, 

raidījums “4.studija” tika plānots ne tikai pavasara sezonā, bet arī rudens sezonā no 

septembra līdz decembrim 

b. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, LR 

raidījums “Krustpunktā”” tika plānots nevis 7, bet 12 mēnešus  

c. Papildus tika ieplānoti Neatkarīgo producentu raidījumi “Savai zemītei”, “Meža 

stāsti”,  

3. Sports. 

a. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, raidījums 

“Sporta studija” ne tikai pavasara sezonā, bet arī 2019. gada rudens sezonā 

b. Tikai palielināta “Sporta ziņu” hronometrāža par 1 min. gan LTV1, gan LTV7  

c. Pateicoties piesaistītajam finansējumam, palielinājās sporta satura un sporta spēļu 

translāciju skaits hokejā (izlases spēles un Latvijas čempionāta fināls), futbolā 

(Virslīgas spēles ārpus Rīgas un LK fināls), BMX EČ Valmierā,  EČ autokrosā, 

volejbolā (Latvijas izlases spēles ārpus Rīgas), Handbola izlases spēles PČ atlasē un 

Pasaules kauss regbijā 

4. Bērnu un pusaudžu programmas. 

a. Jauniešu formātus, kas tika plānoti gan LTV7, gan multimediju platformā 16+, 

nolemts primāri veidot tikai multimediju videi, jo to formāti nav pielāgojami 

lineārajai apraidei un tās auditorijai – piemēram, instagram posti, dziesmu klipu 

izveides aizkulises bilžu galerijas veidā, youtube eksperimentālie video, 

medijpratības spēle u.tml.  

b. Palielināts plānoto stundu apjoms LTV1, balstoties uz lielāku oriģinālstundu apjomu 

projektā “Dod pieci!”, kas top sadarbībā ar LR5 

5. Vērtību orientējošās kultūras un reliģijas programmas 

a. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā” , 

dievkalpojumu translāciju skaits tika palielināts vienmērīgi visos gada ceturkšņos, 

maksimāli samazinot atkārtojumu skaitu 



 
 

3 
 

b. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, raidījums 

“Saknes debesīs” tikai ieplānots arī rudens sezonā 

6. Izglītība, zinātne 

a. Pretēji iepriekšējam Sabiedriskā pasūtījuma plānam “Latvijas Televīzijā”, raidījums 

“Gudrs, vēl gudrāks” tika plānots ne tikai pavasara sezonā, bet arī 2019. gada rudens 

sezonā 

7. Mūzika 

a. Apjoms palielināts pateicoties iespējamajai sadarbības formai  - ieskaita darījumiem 

ar mūzikas producentiem, kas bijuši ieinteresēti LTV nodot koncerta pārraides 

tiesības apmaiņā pret reklāmu LTV.  

b. EBU koncerta licenču ietvaros tikuši piedāvāti un attiecīgi pārraidīti papildus 2 

koncerti 

c. Sadarbības līgums un piesaistītais finansējumus ļāvis fiksēt izcilus koncertdzīves 

notikumus festivāla “Rīga – Jūrmala” ietvaros 

8. Izklaides programmas.  

a. Informatīvā raidījuma “Dzīve šodien” (krievu val.) vietā rudens sezonā izveidots 

jaunas izklaidējošs raidījums “Mazā piektdiena” (krievu val.), kas no septembra ik 

nedēļu tiek pārraidīts LTV7 

b. Cikla izklaidējošiem raidījumiem “Latvijas sirdsdziesma” un “Veiksme. Intuīcija. 

Prāts” tika pagarinātas sezonas par pāris raidījumiem pavasara – vasaras sezonā, kā 

arī 2019. gada rudens sezonā.  

9. Ekranizējumi 

a. Ekranizējumu oriģinālstundu apjoma palielināšanās nobīdes gada griezumā ir 

nebūtiskas, jo veido mazāk par 3% no kopējā apjoma un palielinājuma iemesls ir 

nobīdes hronometrāžā, kas iepriekš nav paredzamas 

b. Saskaņā ar LTV7 attīstības koncepciju un balstoties uz pašreizējo kanālu sleju 

plānojumu, ir uzsākts darbs pie palielinātas kanālu sleju sinerģijas, kas patērē lielāku 

oriģinālstundu apjomu LTV7 ar atkārtojuma iespējām LTV1  

 

 

 

 

Ar cieņu, 

 

Valdes loceklis                      (paraksts)                 Ivars Priede 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

 

 

 

 


